

Odbor informačních služeb
Oddělení podpory uživatelů

Vážená paní

.....

V Praze dne 23. 01. 2024
Č. j.: CSU-000167/2024-29
Zn.: Z-00043-CEN-24
Počet listů: 2 | Počet příloh: 0 | Listů příloh: 0
Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková
Tel./Fax: 274 052 430
E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz

Věc: Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní,

na základě Vaší žádosti ze dne 3. ledna 2024 o poskytnutí informací:

1. Z jakého důvodu ČSÚ vlastní údaje o narození?
2. Jakým způsobem ČSÚ nakládá s údaji všech narozených?
3. Jakým způsobem ČSÚ používá tyto údaje?
4. Z jakého důvodu jsou tyto údaje předávány třetím a dalším stranám včetně Eurostatu?
5. Proč je rodný list zúčtovatelná cenina a kdo na ní vydělává.
6. Z jakého důvodu se rodná čísla používají jako směnky k obchodování na burze.
7. Kdy a jakým způsobem bylo mým rodičům odebráno přirozené nezcizitelné právo a nahrazeno právem občana, tedy vložení třetí strany jako údajného státu, který vydává rodný list.
8. Jakým způsobem bylo mým rodičům vysvětleno a oznámeno, že své dítě/děti přenechávají státu výměnou za rodný list a udělení titulu zákonný zástupce – nikoliv Stvořitel či Majitel živé bytosti.
9. Byly mým rodičům vysvětleny pojmy živý člověk/muž/žena/chlapec/děvče versus právní fikce, občan?
10. Byli moji rodiče právně seznámeni o skutečnosti, která pramení (souvisí) s vystavením rodného listu?
11. Pokud existuje právní dokument o předání narození živého dítěte (mne a mých sourozenců) do statusu právní fikce/občan, doložte originál k nahlédnutí a současně vystavte ověřenou kopii dokumentu, která jedná mých rodičů (uzavření smlouvy) vedla k výše popsanému jednání.
12. Jestliže rodiče byli nesvéprávní, doložte originál dokumentu k nahlédnutí a současně vystavte ověřenou kopii tohoto dokumentu, z jakého důvodu tato nesvéprávnost vzešla.
13. Vyvráťte právní domněnku, že mohl být na rodičích spáchán podvod, když jim byl protizákonně přenechán pouze titul zákonný zástupce, který je jasně formulován jak ve vnitrostátní, tak i mezinárodní jurisdikci; jako důkaz předložte PORODOPIIS mé matky a smlouvu s údajným státem o přenechání mne a mých sourozenců třetí straně.
14. Kdo, kdy a jakým způsobem ustanovil, že základní nezcizitelné právo na život bude nahrazeno pořadovým (rodným) číslem na zúčtovací listině zvané rodný list? Předložte originál tohoto dokumentu k nahlédnutí a vystavte ověřenou kopii tohoto dokumentu.
15. Jako Stvořitelka a de fakto Majitelka i matka dětí pouze s partnerem stvořených, mi předložte veškerou dokumentaci, kde jsme oba (stvořitelé našich dětí) potvrdili, že odevzdáváme děti státu výměnou za rodné číslo, rodný list a občanství. Požaduji originál smlouvy k nahlédnutí a souběžně ověřené kopie těchto smluv či smlouvy.
16. Doložte všechny originální smlouvy o vlastnictví týkající se života mého, partnera i našich dětí a následně nachystejte ověřené kopie těchto smluv.
17. Pokud si činíte nároky na živé bytosti i nároky na naše živé děti, předložte, jakým způsobem jste moje rodiče, mě, mého partnera a naše děti začali vlastnit. Požaduji originál smlouvy s následnou ověřenou kopií, že nám byla tato základní přírodní a nezcizitelná práva odebrána a nahrazena vašim římským právem, které je údajně nadřazeno životu – neplést si pojem živý, s pojmy občan a právní fikce.
18. Doložte hodnotu rodného listu jako zúčtovatelné listiny (a dalších dokladů vystavených na rodné číslo), které se objevují jako obchodovatelné položky na burze. Originál dokumentu předložte k nahlédnutí a současně vystavte ověřenou kopii dokumentu.

19. Jaký je rozdíl mezi rodným listem – zúčtovatelnou ceninou, ceninou, akvizicí, směnkou, obchodovatelnou položkou, kolkem?
20. Z jakého důvodu je vaše firma (prezentována jako ústřední neprávní orgán) uvedena v mezinárodním obchodním rejstříku?
21. Víte, jaké právo užívají firmy vedené v mezinárodní databázi?
22. Z jakého důvodu vlastní vaše firma mne jako otce, moji partnerku/ženu/matku a naše děti?
23. Doložte originální dokumenty k nahlédnutí a současně vystavte ověřené kopie dokumentů, kdo je majitelem občana a právní fikce.

Vám Český statistický úřad (dále jen „ČSÚ“) poskytuje informace k bodům 1 až 4 Vaší žádosti a sděluje následující:

- Ad 1. ČSÚ získává údaje o narození z „Hlášení o narození (Obyv 2-12)“ (dále jen „hlášení o narození“), což je formulář pro statistické zjišťování prováděné ČSÚ (viz každoroční vyhláška o programu statistického zjišťování www.czso.cz/csu/vykazy/program_statistickych_zjistovani).
- ČSÚ údaje využívá zejména pro plnění povinnosti vyplývající z nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1260/2013 ze dne 20. listopadu 2013 o evropské demografické statistice a souvisejících právních předpisů a § 4 odst. 1 písm. f), g), h) a j) zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů.
- Hlášení o narození je vyhotoveno zdravotnickým zařízením, ve kterém došlo k porodu, které hlášení předá příslušnému matričnímu úřadu., Matriční úřad vyplní údaje, jejichž poskytovatel je on, a **hlášení** zašle ve stanovené lhůtě ČSÚ. ČSÚ hlášení o narození sbírá pouze pro statistické účely, neslouží k žádným evidenčním účelům o narozených, je tak uchováváno pouze po dobu nezbytnou k vytvoření statistiky za daný rok.
- Ad 2. Údaje o narozeném dítěti, rodičích a údaje vztahující se k porodu v rozsahu stanoveném zákonem č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, jsou zpracovávány pouze pro statistické účely. Po jejich zpracování pro statistické účely je formulář uložen v archivu oddělení zpracování demografie na ČSÚ, v případě formuláře předaného v elektronické formě v zabezpečeném neveřejném databázovém prostředí ČSÚ, a to **maximálně po dobu 1,5 roku od data události**. Následně je hlášení o narození **skartováno/smazáno** dle skartačního plánu ČSÚ.
- Ad 3. ČSÚ údaje využívá zejména pro splnění povinnosti vyplývající z nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1260/2013 ze dne 20. listopadu 2013 o evropské demografické statistice a souvisejících právních předpisů a § 4 odst. 1 písm. f), g), h) a j) zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů.
- ČSÚ hlášení o narození sbírá a údaje z něj zpracovává pouze pro statistické účely, neslouží k žádným evidenčním účelům o narozených, je tak uchováváno pouze po dobu nezbytnou k vytvoření statistiky za daný rok.
- Ad 4. ČSÚ údaje využívá pro splnění povinnosti vyplývající z nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1260/2013 ze dne 20. listopadu 2013 o evropské demografické statistice a souvisejících právních předpisů a § 4 odst. 1 písm. f), g), h) a j) zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů.
- ČSÚ zveřejňuje a poskytuje pouze zpracované statistické údaje, tj. údaje bez identifikací konkrétních osob, což platí i pro poskytování údajů mezinárodním institucím, včetně Eurostatu.

Vyřádění k bodům 5 až 23 Vaší žádosti Vám zasiláme v samostatném dokumentu jako rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

S pozdravem

Odbor informačních služeb
Oddělení podpory uživatelů

Vážená paní

.....

V Praze dne 23. 01. 2024
Č. j.: CSU-001120/2024-29
Zn.: Z-00878-CEN-24
Počet listů: 3 | Počet příloh: 0 | Listů příloh: 0
Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková
Tel./Fax: 274 052 430
E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz

ROZHODNUTÍ

Český statistický úřad (dále také jen „ČSÚ“) jako ústřední orgán státní správy rozhodl o žádosti o poskytnutí informací paní, nar., bytem (dále jen „Žadatel“) ze dne 3. ledna 2024 (dále jen „Žádost“), podle ustanovení § 15 odst. 1 ve spojení s ustanovením § 2 odst. 4, resp. ve spojení s ustanovením § 11b, zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „ZoSPI“) takto:

Žádost o poskytnutí informací se částečně, a to v bodech 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 a 23 Žádosti, odmítá.

Odůvodnění:

Žadatel žádal o poskytnutí těchto informací:

1. Z jakého důvodu ČSÚ vlastní údaje o narození?
2. Jakým způsobem ČSÚ nakládá s údaji všech narozených?
3. Jakým způsobem ČSÚ používá tyto údaje?
4. Z jakého důvodu jsou tyto údaje předávány třetím a dalším stranám včetně Eurostatu?
5. Proč je rodný list zúčtovatelná cenina a kdo na ní vydělává.
6. Z jakého důvodu se rodná čísla používají jako směnky k obchodování na burze.
7. Kdy a jakým způsobem bylo mým rodičům odebráno přirozené nezczizitelné právo a nahrazeno právem občana, tedy vložení třetí strany jako údajného státu, který vydává rodný list.
8. Jakým způsobem bylo mým rodičům vysvětleno a oznámeno, že své dítě/děti přenechávají státu výměnou za rodný list a udělení titulu zákonný zástupce – nikoliv Stvořitel či Majitel živé bytosti.
9. Byly mým rodičům vysvětleny pojmy živý člověk/muž/žena/chlapec/děvče versus právní fikce, občan?
10. Byli moji rodiče právně seznámeni o skutečnosti, která pramení (souvisí) s vystavením rodného listu?
11. Pokud existuje právní dokument o předání narození živého dítěte (mne a mých sourozenců) do statusu právní fikce/občan, doložte originál k nahlédnutí a současně vystavte ověřenou kopii dokumentu, která jednáni mých rodičů (uzavření smlouvy) vedla k výše popsanému jednání.
12. Jestliže rodiče byli nesvéprávní, doložte originál dokumentu k nahlédnutí a současně vystavte ověřenou kopii tohoto dokumentu, z jakého důvodu tato nesvéprávnost vzešla.
13. Vyvrátte právní domněnku, že mohl být na rodičích spáchán podvod, když jim byl protizákonně přenechán pouze titul zákonný zástupce, který je jasně formulován jak ve vnitrostátní, tak i mezinárodní jurisdikci; jako důkaz předložte PORODOPIIS mé matky a smlouvu s údajným státem o přenechání mne a mých sourozenců třetí straně.
14. Kdo, kdy a jakým způsobem ustanovil, že základní nezczizitelné právo na život bude nahrazeno pořadovým (rodným) číslem na zúčtovací listině zvané rodný list? Předložte originál tohoto dokumentu k nahlédnutí a vystavte ověřenou kopii tohoto dokumentu.
15. Jako Stvořitelka a de facto Majitelka i matka dětí pouze s partnerem stvořených, mi předložte veškerou dokumentaci, kde jsme oba (stvořitelé našich dětí) potvrdili, že odevzdáváme děti státu výměnou za

rodné číslo, rodný list a občanství. Požadují originál smlouvy k nahlédnutí a souběžně ověřené kopie těchto smluv či smlouvy.

16. Doložte všechny originální smlouvy o vlastnictví týkající se života mého, partnera i našich dětí a následně nachystejte ověřené kopie těchto smluv.
17. Pokud si činíte nároky na živé bytosti i nároky na naše živé děti, předložte, jakým způsobem jste moje rodiče, mě, mého partnera a naše děti začali vlastnit. Požadují originál smlouvy s následnou ověřenou kopií, že nám byla tato základní přírodní a nezczizitelná práva odebrána a nahrazena vašim římským právem, které je údajně nadřazeno životu – neplést si pojem živý, s pojmy občan a právní fikce.
18. Doložte hodnotu rodného listu jako zúčtovatelné listiny (a dalších dokladů vystavených na rodné číslo), které se objevují jako obchodovatelné položky na burze. Originál dokumentu předložte k nahlédnutí a současně vystavte ověřenou kopii dokumentu.
19. Jaký je rozdíl mezi rodným listem – zúčtovatelnou ceninou, ceninou, akvizicí, směnkou, obchodovatelnou položkou, kolkem?
20. Z jakého důvodu je vaše firma (prezentována jako ústřední neprávní orgán) uvedená v mezinárodním obchodním rejstříku?
21. Víte, jaké právo užívají firmy vedené v mezinárodní databázi?
22. Z jakého důvodu vlastní vaše firma mne jako otce, moji partnerku/ženu/matku a naše děti?
23. Doložte originální dokumenty k nahlédnutí a současně vystavte ověřené kopie dokumentů, kdo je majitelem občana a právní fikce.

ČSÚ poskytl Žadateli informace k bodům 1, 2, 3 a 4 Žádosti v samostatném dokumentu ze dne 23. 1. 2024.

Český statistický úřad je ústředním správním úřadem, který vykonává státní statistickou službu.

Dle ustanovení § 1 zák. č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě (dále jen „ZSSS“), je státní statistická služba činnost, která zahrnuje získávání údajů, vytváření statistických informací o sociálním, ekonomickém, demografickém a ekologickém vývoji České republiky a jejich jednotlivých částí, poskytování statistických informací a jejich zveřejňování. Její součástí je též zajišťování srovnatelnosti statistických informací a plnění závazků z mezinárodních smluv v oblasti statistiky, kterými je Česká republika vázána. **Součástí státní statistické služby není shromažďování nebo vyžadování informací a podkladů prováděné na základě zvláštních zákonů k jiným než statistickým účelům.**

Působnost ČSÚ je upravena v ustanovení § 4 odst. 1 ZSSS, a to takto: „**Český statistický úřad zabezpečuje získávání a zpracování údajů pro statistické účely a poskytuje statistické informace státním orgánům, orgánům územní samosprávy, veřejnosti a do zahraničí. Zajišťuje vzájemnou srovnatelnost statistických informací ve vnitrostátním i mezinárodním měřítku.**“

Z výše uvedeného, tedy ze zákonné úpravy činnosti státní statistické služby a zároveň ze zákonné úpravy působnosti ČSÚ, je zcela zřejmé, že Žádost Žadatele se v bodech 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22 a 23 nevztahuje k působnosti ČSÚ. K bodu 20 Žádosti ČSÚ uvádí, že ČSÚ je ústředním správním úřadem České republiky, nikoliv firmou (ve významu obchodní společnosti), a jeho působnost je upravena shora citovaným ustanovením § 4 odst. 1 ZSSS.

Ustanovení § 11b ZoSPI stanoví, že **povinný subjekt může odmítnout žádost o poskytnutí informace, jestliže požadovanou informaci nemá a jestliže mu povinnost ji mít nevyplývá ze zákona**; to neplatí, pokud povinný subjekt může požadovanou informaci získat na základě jednoduchých úkonů z jiných informací, které povinný subjekt má, případně poskytnout postupem podle § 4a odst. 1 věty třetí.

Dále ustanovení § 2 odst. 4 ZoSPI stanoví, že **povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.**

ČSÚ nemá k dispozici informace požadované Žadatelem v bodech 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 a 23 Žádosti a vzhledem k tomu, že se tyto požadované informace nevztahují k působnosti ČSÚ, nevyplyvá ČSÚ povinnost informace požadované v uvedených bodech Žádosti mít. Zároveň ČSÚ nemůže požadovanou informaci získat na základě jednoduchých úkonů z jiných informací, protože nedisponuje ani informacemi, které by s dotazy Žadatele přímo souvisely.

S ohledem na uvedené ČSÚ v souladu s ustanovením § 11b ZoSPI Žádost o poskytnutí informací v bodech 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 a 23 Žádosti odmítá z důvodu, že požadované informace nemá, a zároveň pro ČSÚ nevyplyvá ze zákona povinnost takové informace mít.

Co se týče dotazů Žadatele obsažených v bodech 5 a 13 Žádosti, jde o dotazy na názor, přičemž povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory ve smyslu shora citového ustanovení § 2 odst. 4 ZoSPI.

S ohledem na uvedené ČSÚ v souladu s ustanovením § 2 odst. 4 ZoSPI Žádost o poskytnutí informací v bodech 5 a 13 Žádosti odmítá z důvodu, že povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory.

Poučení:

Žadatel je oprávněn proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti podat podle § 16 odst. 1 ZoSPI a § 152 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), rozklad, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení, viz § 83 odst. 1 ve spojení s § 152 odst. 5 správního řádu. Rozklad se podává u správního orgánu, který rozhodnutí vydal, tj. u ČSÚ, viz § 86 odst. 1 ve spojení s § 152 odst. 5 správního řádu. O rozkladu rozhodne podle § 152 odst. 2 správního řádu jako nadřízený správní orgán předseda ČSÚ.